

令和4年度 収 支 予 算

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
労働者派遣事業収益	519,600,000	510,000,000	9,600,000	
労働者派遣事業収益	519,600,000	510,000,000	9,600,000	労働者派遣事業
有料職業紹介事業収益	2,438,000	2,438,000	0	
有料職業紹介事業収益	2,438,000	2,438,000	0	有料職業紹介事業
広域需給調整事業収益	0	257,000	△ 257,000	
活動拠点受託収益	0	253,000	△ 253,000	
広域需給調整収益	0	4,000	△ 4,000	
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	18,190,000	28,925,000	△ 10,735,000	
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	18,190,000	28,925,000	△ 10,735,000	国委託事業
受取会費	3,100,000	3,250,000	△ 150,000	
正会員受取会費	3,100,000	3,250,000	△ 150,000	15センター
賛助会員受取会費	0	0	0	
受取補助金等	21,811,000	21,812,000	△ 1,000	
受取国庫補助金	10,700,000	10,700,000	0	運営費 5,339千円
受取富山県補助金	10,700,000	10,700,000	0	サポート 5,361千円
受取全シ協支援事業費	401,000	402,000	△ 1,000	全シ協
受取国庫助成金等	10,000	10,000	0	雇用調整助成金
受取トライアル奨励金(派遣分)	400,000	0	400,000	
受取トライアル奨励金(派遣分)	400,000	0	400,000	新規
受取負担金	4,682,000	4,682,000	0	
受取負担金	4,682,000	4,682,000	0	有給休暇及び教育訓練に伴う貸金について、拠点センター負担分
受取寄附金	100,000	120,000	△ 20,000	
受取寄附金	100,000	120,000	△ 20,000	
特定資産運用益	1,000	1,000	0	
特定資産受取利息	1,000	1,000	0	
雑収益	2,000	2,000	0	
受取利息	1,000	1,000	0	
雑収益	1,000	1,000	0	
経常収益計	570,324,000	571,487,000	△ 1,163,000	

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
(2) 経常費用				
事業費	569,475,000	568,586,000	889,000	
支払会員賃金	408,286,000	400,350,000	7,936,000	労働者派遣事業に係る会員経費
支払会員法定福利費	1,759,000	1,700,000	59,000	"
支払会員福利厚生費	7,000	17,000	△ 10,000	"
給料手当	27,560,000	28,154,000	△ 594,000	職員10名分
法定福利費	4,217,000	4,348,000	△ 131,000	
福利厚生費	287,000	188,000	99,000	
退職給付費用	1,050,000	1,033,000	17,000	
賞与引当金繰入額	1,408,000	1,218,000	190,000	
会議費	127,000	61,000	66,000	
役員等旅費交通費	75,000	75,000	0	
旅費交通費	459,000	34,000	425,000	
通信運搬費	1,193,000	1,975,000	△ 782,000	
減価償却費	1,299,000	925,000	374,000	備品等29点
什器備品費	0	196,000	△ 196,000	
消耗品費	939,000	834,000	105,000	
修繕費	50,000	61,000	△ 11,000	
印刷製本費	675,000	302,000	373,000	
光熱水料費	153,000	153,000	0	
賃借料	8,576,000	8,211,000	365,000	
保険料	1,709,000	1,835,000	△ 126,000	派遣事業他保険料
諸謝金	1,636,000	1,520,000	116,000	講師謝金等
租税公課	41,568,000	40,803,000	765,000	消費税等
委託費	13,060,000	22,168,000	△ 9,108,000	講習委託費等
活動拠点委託費	51,294,000	50,654,000	640,000	派遣及び職業紹介事業拠点手数料
教材費	176,000	38,000	138,000	
訓練委託費	988,000	901,000	87,000	教育訓練委託費
支払手数料	914,000	832,000	82,000	
雑費	10,000	0	10,000	
管理費	4,481,000	4,233,000	248,000	
給料手当	1,139,000	930,000	209,000	職員4名分
法定福利費	186,000	186,000	0	
福利厚生費	66,000	62,000	4,000	
退職給付費用	64,000	60,000	4,000	
賞与引当金繰入額	85,000	75,000	10,000	
会議費	45,000	61,000	△ 16,000	

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
役員等旅費交通費	463,000	537,000	△ 74,000	役員費用弁償
旅費交通費	43,000	0	43,000	
通信運搬費	26,000	6,000	20,000	
減価償却費	52,000	17,000	35,000	
什器備品費	0	9,000	△ 9,000	
消耗品費	70,000	131,000	△ 61,000	
修繕費	15,000	7,000	8,000	
印刷製本費	138,000	110,000	28,000	
光熱水料費	4,000	4,000	0	
賃借料	413,000	737,000	△ 324,000	
保険料	108,000	74,000	34,000	
租税公課	21,000	14,000	7,000	
支払負担金	389,000	256,000	133,000	各種会費、負担金
委託費	700,000	606,000	94,000	会計顧問料等
支払手数料	93,000	42,000	51,000	
報償費	176,000	146,000	30,000	表彰記念品等
支払利息	165,000	162,000	3,000	借入利息
雑費	20,000	1,000	19,000	
経常費用計	573,956,000	572,819,000	1,137,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,632,000	△ 1,332,000	△ 2,300,000	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 3,632,000	△ 1,332,000	△ 2,300,000	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 3,632,000	△ 1,332,000	△ 2,300,000	
一般正味財産期首残高	18,707,760	20,039,760	△ 1,332,000	
一般正味財産期末残高	15,075,760	18,707,760	△ 3,632,000	
II 正味財産期末残高	15,075,760	18,707,760	△ 3,632,000	

令和4年度 収支予算内訳書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	518,220,000	1,380,000	519,600,000
労働者派遣事業収益	518,220,000	1,380,000	519,600,000
有料職業紹介事業収益	2,438,000	0	2,438,000
有料職業紹介事業収益	2,438,000	0	2,438,000
広域需給調整事業収益	0	0	0
活動拠点受託収益	0	0	0
広域需給調整収益	0	0	0
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	18,190,000	0	18,190,000
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	18,190,000	0	18,190,000
受取会費	0	3,100,000	3,100,000
正会員受取会費	0	3,100,000	3,100,000
賛助会員受取会費	0	0	0
受取補助金等	21,811,000	0	21,811,000
受取国庫補助金	10,700,000	0	10,700,000
受取富山県補助金	10,700,000	0	10,700,000
受取全シ協支援事業費	401,000	0	401,000
受取国庫助成金等	10,000	0	10,000
受取トライアル奨励金(派遣分)	400,000	0	400,000
受取トライアル奨励金(派遣分)	400,000	0	400,000
受取負担金	4,682,000	0	4,682,000
受取負担金	4,682,000	0	4,682,000
受取寄附金	100,000	0	100,000
受取寄附金	100,000	0	100,000
特定資産運用益	1,000	0	1,000
特定資産受取利息	1,000	0	1,000
雑収益	1,000	1,000	2,000
受取利息	1,000	0	1,000
雑収益	0	1,000	1,000
経常収益計	565,843,000	4,481,000	570,324,000

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
(2) 經常費用			
事業費	569,475,000	0	569,475,000
支払会員賃金	408,286,000	0	408,286,000
支払会員法定福利費	1,759,000	0	1,759,000
支払会員福利厚生費	7,000	0	7,000
給料手当	27,560,000	0	27,560,000
法定福利費	4,217,000	0	4,217,000
福利厚生費	287,000	0	287,000
退職給付費用	1,050,000	0	1,050,000
賞与引当金繰入額	1,408,000	0	1,408,000
会議費	127,000	0	127,000
役員等旅費交通費	75,000	0	75,000
旅費交通費	459,000	0	459,000
通信運搬費	1,193,000	0	1,193,000
減価償却費	1,299,000	0	1,299,000
什器備品費	0	0	0
消耗品費	939,000	0	939,000
修繕費	50,000	0	50,000
印刷製本費	675,000	0	675,000
光熱水料費	153,000	0	153,000
賃借料	8,576,000	0	8,576,000
保険料	1,709,000	0	1,709,000
諸謝金	1,636,000	0	1,636,000
租税公課	41,568,000	0	41,568,000
委託費	13,060,000	0	13,060,000
活動拠点委託費	51,294,000	0	51,294,000
教材費	176,000	0	176,000
訓練委託費	988,000	0	988,000
支払手数料	914,000	0	914,000
雑費	10,000	0	10,000
管理費	0	4,481,000	4,481,000
給料手当	0	1,139,000	1,139,000
法定福利費	0	186,000	186,000
福利厚生費	0	66,000	66,000
退職給付費用	0	64,000	64,000
賞与引当金繰入額	0	85,000	85,000
会議費	0	45,000	45,000

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
役員等旅費交通費	0	463,000	463,000
旅費交通費	0	43,000	43,000
通信運搬費	0	26,000	26,000
減価償却費	0	52,000	52,000
什器備品費	0	0	0
消耗品費	0	70,000	70,000
修繕費	0	15,000	15,000
印刷製本費	0	138,000	138,000
光熱水料費	0	4,000	4,000
賃借料	0	413,000	413,000
保険料	0	108,000	108,000
租税公課	0	21,000	21,000
支払負担金	0	389,000	389,000
委託費	0	700,000	700,000
支払手数料	0	93,000	93,000
報償費	0	176,000	176,000
支払利息	0	165,000	165,000
雑費	0	20,000	20,000
経常費用計	569,475,000	4,481,000	573,956,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,632,000	0	△ 3,632,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,632,000	0	△ 3,632,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,632,000	0	△ 3,632,000
一般正味財産期首残高	15,956,746	2,751,014	18,707,760
一般正味財産期末残高	12,324,746	2,751,014	15,075,760
II 正味財産期末残高	12,324,746	2,751,014	15,075,760

収支予算書に係る注記

1 投資活動及び財務活動に関する見込

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
【投資活動収支の部】			
〈投資活動収入〉			
特定資産取崩収入	840,000	3,470,000	△ 2,630,000
オンライン会議用パソコン等積立資産取崩収入	0	2,630,000	△ 2,630,000
有給休暇引当資産取崩収入	840,000	840,000	0
投資活動収入計	840,000	3,470,000	△ 2,630,000
〈投資活動支出〉			
固定資産取得支出	0	5,054,000	△ 5,054,000
オンライン会議用パソコン等取得支出	0	2,735,000	△ 2,735,000
車両運搬具購入支出	0	2,319,000	△ 2,319,000
什器備品取得支出	0	0	0
特定資産取得支出	840,000	840,000	0
40周年記念事業積立資産取得支出	0	0	0
オンライン会議用パソコン等積立資産取得支出	0	0	0
有給休暇引当資産取得支出	840,000	840,000	0
敷金・保証金等支出	0	10,000	△ 10,000
預託金支出	0	10,000	△ 10,000
投資活動支出計	840,000	5,904,000	△ 5,064,000
【財務活動収支の部】			
〈財務活動収入〉			
借入金収入	55,000,000	52,000,000	3,000,000
短期借入金収入	55,000,000	52,000,000	3,000,000
財務活動収入計	55,000,000	52,000,000	3,000,000
〈財務活動支出〉			
借入金返済支出	55,000,000	52,000,000	3,000,000
短期借入金返済支出	55,000,000	52,000,000	3,000,000
財務活動支出計	55,000,000	52,000,000	3,000,000

2 預り補助金等に関する見込

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	
	シルバー人材センター事業	
	就業機会確保事業	計
補助金等収入	180,033,000	180,033,000
国庫補助金収入	180,033,000	180,033,000
交付金支出	180,033,000	180,033,000
高齢者就業機会確保事業費支出	56,429,000	56,429,000
高齢者活用・現役世代雇用サポート事業費支出	122,834,000	122,834,000
介護分野就業機会促進事業費支出	770,000	770,000

3 借入金限度額

借入金限度額は60,000千円とする。

4 債務負担額

リ ー ス 品 目	リ ー ス 期 間	次年度以降債務負担額
電話機	平成28年度～令和5年度	179,748
パソコン等一式	平成30年度～令和5年度	333,180
デジタル複合機	令和2年度～令和7年度	588,060
合	計	1,100,988